
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

 

DECRETO RETTORALE  

 

IL RETTORE 

Premesso che 

- con Decreto Rettorale n. 162 del 14 marzo 2025 è stata istituita la Consulta 
dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

- che dagli atti di Ufficio risultano attivati i seguenti corsi di Dottorato di ricerca 
con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo: 

 -  Corso di Dottorato in Research Methods in Science and Technology, 
presso il Dipartimento DISPEA; 
-  Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Umanistici, presso il 
Dipartimento DISCUI; 

-  Corso di Dottorato di Ricerca in Biomolecular and Health Sciences, 
presso il Dipartimento DISB; 

-  Corso di Dottorato di Ricerca in Global Studies. Economy, Society and 
Law, presso il Dipartimento DESP; 

- che dagli atti di ufficio risulta che il dott. Pasquale Creanza, eletto 
rappresentante dei dottorandi di ricerca nel Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Biomolecolari (DISB) dal 1° novembre 2024, ha ottenuto la più alta 
percentuale di voti tra tutti i rappresentanti dei dottorandi eletti nei Consigli dei 
Dipartimenti dell’Ateneo; 

- con Decreto del Direttore Generale n.153 del 14 marzo 2025, la Dott.ssa 
Donatella Camilla Travaglini, Responsabile dell’Ufficio Dottorati, Post Laurea, 
Esami di Stato, afferente al settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli 
studenti, è stata nominata quale componente del personale tecnico 
amministrativo in possesso di adeguate competenze in materia di Dottorato di 
ricerca; 

Richiamati  

- il vigente Statuto; 
- tutti gli atti di cui in premessa; 

Individuato  nel prof. Alessandro Bogliolo, ordinario per il S.S.D IINF/05-A, Sistemi di 
Elaborazione delle Informazioni presso il Dipartimento DISPEA, il Coordinatore 
della Consulta dei Corsi di Dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo; 

DECRETA 

 

1. di nominare il Prof. Alessandro Bogliolo, Coordinatore della Consulta; 

2. di costituire la Consulta dei Corsi di Dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo con i seguenti componenti: 

- Prof. Alessandro Bogliolo, Coordinatore della Consulta; 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

- il Coordinatore del Corso di Dottorato in Research Methods in Science and Technology, 
presso il Dipartimento DISPEA; 

- il Coordinatore del Corso di Dottorato di Ricerca in Studi Umanistici, presso il 
Dipartimento DISCUI; 

- il Coordinatore del Corso di Dottorato di Ricerca in Biomolecular and Health Sciences, 
presso il Dipartimento DISB; 

- il Coordinatore del Corso di Dottorato di Ricerca in Global Studies. Economy, Society 
and Law, presso il Dipartimento DESP; 

- Dott. Pasquale Creanza, rappresentante dei Dottorandi di ricerca; 

- Dott.ssa Donatella Camilla Travaglini Responsabile dell’Ufficio Dottorati, Post Laurea, 
Esami di Stato; 

3. Il mandato della consulta termina con quello del Rettore in carica; il mandato del 
rappresentante dei dottorandi coincide con la durata della rappresentanza nel Consiglio 
di Dipartimento. 
 

4. di dare pubblicità al presente Decreto sull’albo ufficiale di Ateneo. 

 

Urbino, data del protocollo 

 

                                                                                                 
IL RETTORE 

               Giorgio Calcagnini 
                                                                                              firmato digitalmente 

 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2025-03-14T13:09:15+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




